
852.482.904-49

HÉLIO WILLAMY MIRANDA DA FONSECA

Prefeito Municipal

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)         11.227.635,13

02 .002 SEC. MUN. PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO INTEGRADO

        86,20

  2005 APOIAR ATIVI. DA

SEC. DE PLANEJ. E DES.

INTEGRADO

      86,20

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 86,20

02 .003 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRACAO

        372.551,21

  2007 APOIAR AS ATIV. DA

SEC. DE ADMINITRACAO

      372.551,21

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 288.700,00

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 1.601,81

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 82.249,40

02 .004 SECRETARIA MUN. DE

DESENVOLVIMENTO RURAL

        74.287,57

  2010 APOIAR AS ATIV. DA

SEC. MUN. DESENV.

RURAL

      74.287,57

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 74.184,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 103,57

02 .006 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER

        129.247,80

  2036 APOIAR AS ATIV DA

SEC. DE ESPOR, LAZER E

JUVENTUDE

      129.247,80

    3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E

OUTRAS

15000000 0001 5.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 100.820,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 10.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 13.427,80

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVICOS URBANOS

        5.825.157,15

  1320 REFORMA E

MANUTENCAO DE

PREDIOS E

EQUIPAMENTOS

PUBLICOS

      79.232,58

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17200000 0001 79.232,58

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

CONTADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CRÉDITOS ADICIONAIS ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 19, DE 06 de maio de 2025
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 11.227.635,13, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito MUNICIPAL DE Guamaré/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei
Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 11.227.635,13 (onze milhões, duzentos e vinte e sete mil, seiscentos
e trinta e cinco reais e treze centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 03 de março de 2025, revogados as disposições em
contrário.
 
Guamaré/RN, 06 de maio de 2025
 

 



  2038 APOIAR ATIVIDADES

SEC. DE OBRAS E

SERVICOS URBANOS

      8.200,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 8.200,00

  2249 INSTALACAO E

MANUTENCAO DA

ILUMINACAO PUBLICA

      49.811,17

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17510000 0001 49.811,17

  2319 MANUTENCAO DA

LIMPEZA PUBLICA

      5.687.913,40

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 5.665.691,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 13.975,02

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 8.247,38

02 .008 SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTE E TRANSITO

        120,60

  2040 APOIAR ATIV. DA

SEC. MUN. DE

TRANSPORTE E

TRANSITO

      120,60

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 120,60

02 .011 SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO

        522.475,20

  2067 APOIAR AS ATIV. DA

SECRETARIA DE

TURISMO

      5.255,20

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 263,40

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 4.991,80

  2242 PROMOÇÃO DE

EVENTOS TURÍSTICOS

      517.220,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 278.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 199.220,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 40.000,00

02 .012 SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRIBUTACAO

        2.979,52

  2332 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE

TRIBUTAÇÃO

      2.979,52

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 945,12

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 2.034,40

02 .013 SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE E URBANISMO

        51,80

  2078 APOIAR ATIV.DA SEC.

MEIO AMBIENTE E

URBANISMO

      51,80

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 51,80

02 .014 SEC MUN DE IND, COM, SERV,

ENER E PROJET ESPECIAIS

        22.813,96

  2084 APOIAR ATIV SEC.

IND, COM, SERV, ENERG

E PROJ ESP

      22.813,96

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 22.813,96

02 .016 PROCURADORIA GERAL DO

MUNICIPIO

        52.634,40

  2344 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

PROCURADORIA GERAL

DO MUNI

      52.634,40

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 50.400,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 1.134,40

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 1.100,00

02 .017 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ARTICULACAO INSTITUCIONAL

        51,80

  2345 APOIAR AS

ATIVIDADES DA SEC. DE

ARTICULACAO INSTIT

      51,80

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 51,80



02 .018 CONTADORIA GERAL DO

MUNICIPIO

        34,40

  2348 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

CONTADORIA GERAL DO

MUNICI

      34,40

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 34,40

02 .019 SECRETARIA MUNICIPAL DE

PESCA E CARCINICULTURA

        34,40

  2343 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETRIA DE PESCA E

CARCINICULTURA

      34,40

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 34,40

02 .020 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANCAS

        34,40

  2349 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE

FINANCAS

      34,40

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 34,40

02 .023 GABINETE DO VICE

PREFEITO

        34,40

  2347 APOIAR AS

ATIVIDADES DO

GABINETE DO VICE

PREFEITO

      34,40

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 34,40

02 .025 SEC MUN DE SEGURANCA,

DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL

        507.506,78

  2392 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE

SEGURANÇA, DEFESA

SOCIAL E PATRIMONIAL

      507.506,78

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 384.000,00

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 34.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 62.800,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 26.706,78

02 .026 FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

        358.283,98

  2021 APOIAR AS

ATIVIDADES DA SEC

MUNICIPAL DE

EDUCACAO

      337.953,98

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 117.837,47

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 18.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 13.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 164.256,51

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 24.860,00

  2193 MANUTENCAO DAS

ATIVIDADES FUNDEB

30%

      20.330,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15400000 0001 20.330,00

02 .027 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE         3.311.454,73

  2044 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE SAUDE

      951.002,26

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 3.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 11.000,00

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 937.002,26

  2325 PROGRAMA AGENTE

COMUNITARIOS DE

ENDEMIAS

      4.440,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 4.440,00

  2327 OPERACAO E

MANUTENCAO DA

VIGILANCIA SANITARIA

      28.626,00



    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 18.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 8.626,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 2.000,00

  2331 PROGRAMA

ESTRATEGIA SAUDE DA

FAMILIA

      463.964,06

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 0,01

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 207.921,61

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 16000000 0001 154.265,93

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 16050000 0001 101.776,51

  2391 CENTRO

ESPECIALIZAÇÃO EM

REABILITAÇÃO

      267.170,42

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 218.666,66

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 48.503,76

  2008 MANUTENÇÃO DA

ASSISTÊNCIA

HOSPITALAR

      435.428,87

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 435.428,87

  2009 MANUTENÇÃO DA

ASSISTÊNCIA

AMBULATORIAL

ESPECIALIZADA

      930.554,11

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 247.814,11

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 50.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 125.000,00

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 16000000 0001 507.740,00

  2011 MANUTENÇÃO DA

UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO

      160.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 160.000,00

  2012 MANUTENÇÃO DO

CENTRO DE

ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS

      7.420,01

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 0,01

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 7.420,00

  2313 MANUTENÇÃO DA

ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA BÁSICA

      62.849,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 60.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16000000 0001 2.849,00

02 .028 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

        47.794,83

  2058 APOIAR AS

ATIVIDADES

SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

      8.012,77

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 8.012,77

  2295 APOIAR AS

ATIVIDADES DO

CONSELHO TUTELAR

      200,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 200,00

  2022 APOIAR AS

ATIVIDADES DO CREAS /

PAIF

      14.400,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 14.400,00

  2028 FORTALECER AS

ATIVIDADES E AÇÕES DA

DIRETORIA DO

TRABALHO

      6.592,66

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 16600000 0001 3.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 236,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 706,66

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 2.650,00

  2029 OFERTAR APOIO AS

FAMILIAS

      18.589,40



    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16690000 0001 18.589,40

Anexo II (Redução)         11.227.635,13

02 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DA

CHEFIA DO GABINETE CIVIL

        1.048.216,92

  2002 APOIAR AS ATIV DA

SEC. DA CHEFIA DO

GABINETE CIVIL

      865.996,92

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 865.996,92

  1282 MARKETING

INSTITUCIONAL

      182.220,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 182.220,00

02 .002 SEC. MUN. PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO INTEGRADO

        86,20

  2005 APOIAR ATIVI. DA

SEC. DE PLANEJ. E DES.

INTEGRADO

      86,20

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 86,20

02 .003 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRACAO

        2.282.111,17

  2007 APOIAR AS ATIV. DA

SEC. DE ADMINITRACAO

      2.279.777,61

    3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 137.915,84

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 2.141.861,77

  2205 CAPACITACAO E

FORM CONTN DOS

SERVIDORES PUBLICOS

      2.333,56

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 2.333,56

02 .004 SECRETARIA MUN. DE

DESENVOLVIMENTO RURAL

        94.287,57

  2010 APOIAR AS ATIV. DA

SEC. MUN. DESENV.

RURAL

      20.103,57

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 20.103,57

  2286 CORTE DE TERRA       74.184,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 74.184,00

02 .006 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER

        51.247,80

  2036 APOIAR AS ATIV DA

SEC. DE ESPOR, LAZER E

JUVENTUDE

      18.871,80

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 5.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 3.000,00

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 1.500,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 5.371,80

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 15000000 0001 3.000,00

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 1.000,00

  2258 INCENTIVO AO

ESPORTE NA ZONA

RURAL

      3.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 3.000,00

  2262 PROJETO PEQUENOS

SAMURAIS

      3.500,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.500,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 1.000,00

  2311 MANUTENCAO DA

ESCOLINHA LIVRO NA

MAO, BOLA NO PE

      3.500,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.500,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 2.000,00

  2340 PROJETO BEM

ESTAR

      5.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 5.000,00

  2318 ATIVIDADES

ESPORTIVAS DE ALTO

RENDIMENTO

      6.376,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.500,00



    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 4.876,00

  2323 ATIVIDADES

ESPORTIVAS E DE LAZER

PARA IDOSOS

      11.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 5.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 4.000,00

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVICOS URBANOS

        1.668.597,19

  1320 REFORMA E

MANUTENCAO DE

PREDIOS E

EQUIPAMENTOS

PUBLICOS

      50.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 50.000,00

  2038 APOIAR ATIVIDADES

SEC. DE OBRAS E

SERVICOS URBANOS

      789.364,61

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 35.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 706.164,61

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 48.200,00

  2319 MANUTENCAO DA

LIMPEZA PUBLICA

      829.232,58

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17050000 0001 200.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17200000 0001 629.232,58

02 .008 SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTE E TRANSITO

        30.120,60

  2040 APOIAR ATIV. DA

SEC. MUN. DE

TRANSPORTE E

TRANSITO

      30.120,60

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 30.120,60

02 .011 SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO

        157.000,00

  2242 PROMOÇÃO DE

EVENTOS TURÍSTICOS

      157.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 157.000,00

02 .012 SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRIBUTACAO

        34,40

  2332 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE

TRIBUTAÇÃO

      34,40

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 34,40

02 .013 SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE E URBANISMO

        51,80

  2078 APOIAR ATIV.DA SEC.

MEIO AMBIENTE E

URBANISMO

      51,80

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 51,80

02 .014 SEC MUN DE IND, COM, SERV,

ENER E PROJET ESPECIAIS

        22.813,96

  1273 CURSOS TÉCNICOS E

PROFISSIONALIZANTES

      22.572,76

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 22.572,76

  2084 APOIAR ATIV SEC.

IND, COM, SERV, ENERG

E PROJ ESP

      241,20

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 120,60

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 120,60

02 .016 PROCURADORIA GERAL DO

MUNICIPIO

        52.634,40

  2344 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

PROCURADORIA GERAL

DO MUNI

      52.634,40

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 52.634,40



02 .017 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ARTICULACAO INSTITUCIONAL

        51,80

  2345 APOIAR AS

ATIVIDADES DA SEC. DE

ARTICULACAO INSTIT

      51,80

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 51,80

02 .018 CONTADORIA GERAL DO

MUNICIPIO

        34,40

  2348 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

CONTADORIA GERAL DO

MUNICI

      34,40

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 34,40

02 .019 SECRETARIA MUNICIPAL DE

PESCA E CARCINICULTURA

        34,40

  2343 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETRIA DE PESCA E

CARCINICULTURA

      34,40

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 34,40

02 .020 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANCAS

        1.250.034,40

  2349 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE

FINANCAS

      1.250.034,40

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 1.250.000,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 34,40

02 .023 GABINETE DO VICE

PREFEITO

        34,40

  2347 APOIAR AS

ATIVIDADES DO

GABINETE DO VICE

PREFEITO

      34,40

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 34,40

02 .025 SEC MUN DE SEGURANCA,

DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL

        742.446,78

  2392 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE

SEGURANÇA, DEFESA

SOCIAL E PATRIMONIAL

      742.446,78

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 384.000,00

    3.3.90.15 DIÁRIAS - MILITAR 15000000 0001 100.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 206,78

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 258.240,00

02 .026 FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

        358.283,98

  2021 APOIAR AS

ATIVIDADES DA SEC

MUNICIPAL DE

EDUCACAO

      337.953,98

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 257.370,17

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 500,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 20.330,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 13.000,00

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 6.093,81

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 40.660,00

  2193 MANUTENCAO DAS

ATIVIDADES FUNDEB

30%

      20.330,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15400000 0001 20.330,00

02 .027 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE         3.311.454,73

  2044 APOIAR AS

ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE SAUDE

      365.745,86

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 349.745,86



    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 16.000,00

  2278 MANUTENCAO DO

PROGRAMA SAUDE

BUCAL

      30.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 30.000,00

  2331 PROGRAMA

ESTRATEGIA SAUDE DA

FAMILIA

      370.666,66

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 16000000 0001 275.666,66

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 95.000,00

  2356 DISTRIBUIÇÃO DE

BENEFICIOS EVENTUAIS

EM SAUDE

      50.000,00

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 16000000 0001 50.000,00

  2391 CENTRO

ESPECIALIZAÇÃO EM

REABILITAÇÃO

      18.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 18.000,00

  2008 MANUTENÇÃO DA

ASSISTÊNCIA

HOSPITALAR

      1.765.573,08

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 1.532.573,08

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 148.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 85.000,00

  2009 MANUTENÇÃO DA

ASSISTÊNCIA

AMBULATORIAL

ESPECIALIZADA

      669.529,12

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 245.314,12

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 16000000 0001 357.740,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 58.626,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 5.000,00

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 16000000 0001 2.849,00

  2011 MANUTENÇÃO DA

UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO

      37.500,00

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 7.500,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 30.000,00

  2012 MANUTENÇÃO DO

CENTRO DE

ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS

      0,01

    3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 0,01

  2313 MANUTENÇÃO DA

ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA BÁSICA

      4.440,00

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 16000000 0001 4.440,00

02 .028 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

158.058,23

  2058 APOIAR AS

ATIVIDADES

SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

      155.408,23

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 155.408,23

  2028 FORTALECER AS

ATIVIDADES E AÇÕES DA

DIRETORIA DO

TRABALHO

      2.650,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16600000 0001 2.650,00

Publicado por:
Samarone Silva Santos

Código Identificador:463077CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/05/2025. Edição 3530
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


